h. obsec-
ros, vel ab-
strusos C.

Intrat, et^h obtrusos implorat fama recessus.

271

Sis pius in primis. nam cum vincamur in omni

Munere; sola Deos equat clementia nobis.

Neu dubie suspectus agas: neu falsus amicis,

Rumorumue avidus. qui talia curat: inanes

Horrebit strepitus, nulla non anxius hora.

280

Non sic excubie, nec circumstantia pesla,

Quam tutatur amor. non extorquebis amari:

Hoc alterna fides, hoc simplex gratia donat.

i. quod P.

C. I.

Nonne vides, operum: qui se pulcherrimus ipse

k. l. get. P.

C. I.

Mundus amore^k ligat, nec vi connexa per eum

285

l. Cōspirēt

P. C. I.

l. Conspirant elementa sibi? m. qui limite Phæbus

Contentus medio, contentus litore Pontus?

m. quod P.

C. I.

Et qui perpetuo terras ambitque vehitque,

Nec premat incumbens oneri, nec cesserit aer?

Qui terret, plus ipse timet. fors ista tyrannis

290

Conuenit: inuideant clari, fortesque trucidant;

Munuti gladiis viuant, septique venenis

Ancipites habeant arces, trepidique minentur.

Tu ciuem, patremque geras: tu consule cunctis,

Nec tibi: nec tua te moueant, sed publica vota.

295

In commune iubes si quid, censesque tenendum:

Primus iussa sibi. tunc obseruantior equi

n. negat.

P. C. I.

Fit populus, nec ferreⁿ vetat, cum viderit ipsum

Auctorem parere sibi. componitur orbis

Regis ad exemplum: nec sic inflectere sensus

300

o. vt C. I.

Humanos edicta valent, quam vita regentis.

Mobile mutatur semper cum principe vulgus.

His tamen effectus, nec fastidire minores,

Neu pete prescriptos homini transcendere fines.

Inquinat egregios adiuncta superbia mores.

305

Non tibi tradidimus dociles seruire Sabaos;

Armenia

- Armenia dominum nec te profecimus ore;
 Nec damus Assyriã, tenuit quam femina gentem:
 Romani, qui cuncta diu rexere, regendi:
 310 Qui nec Tarquinij fastus, nec iura tulere
 Caesaris. annales veterum delicta loquuntur.
 Herebunt macule. quis non per secula damnat
 Cesarea portenta domus? quem dira Neronis
 Funera, quem rupes Caprearum tetra latebit
 315 Inceito possessa senti? victura feretur
 Gloria Traiani: non tam quod Tigride victo,
 Nostra triumphati fuerat prouincia Parthi,
 Alta quod inuectus^a stratis Capitolia Dacis,
 Quam patrie quod mitis erat.^b nec desine tales
 320 Nate sequi. si bella^c tonant, prius agmina duris
 Exerce studiis; & seuo prestrue Marti.
 Non brumæ requies, non hibernacula segnes
 Eneruent torpore manus. ponenda salubri
 Castra loco: præbenda vigil custodia vallo.
 325 Disce ubi densari cuneus, ubi cornua tendi
 Equius, aut iterum flecti: quæ montibus apte,
 Quæ campis acies, fraudi quæ accommoda vallus:
 Quæ via difficili. fudit si mœnibus hostis,
 Tum tibi murali libretur machina pulsu.
 330 Saxa rotet præceps aries,^d prætectaque portas
 Testudo feriat: ruat emersura inuentus
 Effossi per operta soli. si longa moretur
 Obsidio: tum vota caue secunda remittas,
 Inclusum'ue putes. multis damnosa fuere
 335 Gaudia. dispersi pereunt, somnoque soluti.
 Sepius incauta nocuit victoria turbe.
 Neu tibi regificis tentoria larga redundent
 Deliciis, uene imbelles ad signa ministros.